

सी एस आई आर –केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद) महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर—713 209, पश्चिम बंगाल

CSIR-Central Mechanical Engineering Research Institute

(Council of Scientific & Industrial Research)

Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur-713209, West Bengal

ई-निविदा आमंत्रण सचना /NOTICE INVITING e-TENDER

सं /No. 33/80/23-24/EI/Maint/ESD

दिनांक /Date: 19.12.2023

एतद् द्वारा सीपीडब्ल्यूडी / लोक निर्माण विभाग/रेल/एमईएस/पीएंडटी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के उचित वर्ग के ठेकेदारों से और/या केंद्र/राज्य सरकार, स्वायत्त निकायों, अर्ध-सरकारी संस्थाओं में या किसी भी सीएसआईआर लैब/ संस्थान के लिए कार्य कर रहे ऐसे ही ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्यों के लिए ऑन लाइन वस्तु दर ई-निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं| निविदाकर्ताओं को निविदा कार्यों के लिए ऑन लाइन वस्तु दर ई-निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं| निविदाकर्ताओं को निविदा कार्यों के लिए ऑन लाइने वस्तु दर ई-निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं| निविदाकर्ताओं को निविदा कार्यों करने हेत अनरोध करते वक्त पैन, जीएसटी और वैध व्यापार प्रमाणपत्र लाइसेंस के साथ-साथ अन्य सभी शर्तों को परा करने संबन्धित प्रमाण पत्र की प्रतियां प्रस्तुत करना आवश्यक है|

क्रम सं ख्या	कार्यकानाम	1) अनुमानित लागत (रू) 2) जमा बयाना रकम (ई एम डी) (रू)	निविदा कागजात की लागत /मूल्य (रू)	पूर्ण होने का समय	इसी तरह के सुनिश्चित कार्य	प्रकाशन की तिथि एवं समय	निविदा प्रपत्र डाउनलोड करने की तिथि एवं समय	निविदा प्रपत्र जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की तिथि एवं समय	अनुभव (अंतिम पाँच वर्षों का)
1.	सीएसआईआर- सीएमईआरआई, दुर्गापुर, संस्थान परिसर में विभिन्न भवनों यानी मुख्य भवन के आर एंड डी ब्लॉक, रोबोटिक्स और ऑटोमेशन भवन, डीएम एंड एसई, भवन (सरफेस रोबोटिक्स भवन) और एसई एंड टी भवन में स्थापित स्वचालित फायर अलार्म और डिटेक्शन सिस्टम का वार्षिक रखरखाव अनुबंध।	1) 1,52,220.00 (जीएसटी समेत) 2) 3,045.00	500/-	365 दिन	विभिन्न कार्यालय भवनों में स्थापित फायर अलामें और डिटेक्शन सिस्टम की एएमसी।	19.12.2023 पूर्वाहन 9:00 बजे	19.12.2023 ਪ੍ਰਗੀਵਜ 9:30 ਕਤੇ सੇ	26.12.2023 अपराहन 2:30 बजे तक	27.12.2023 अपराहन 3:00 बजे	कम से कम 1/2 का काम रू. 1.218 / 0.914 लाख क्रमानुसारे

निविदा प्रपत्र http://www.etenders.gov.in के जिएए प्राप्त किया जा सकता है। निविदा प्रपत्र/कागजात की लागत निदेशक, सीएसआईआर- सीएमईआरआई के पक्ष में तैयार हिमांड ड्राफ्ट में होना चाहिए। अगर निविदा प्रपत्र/कागजात की लागत और ईएमडी के साथ आवेदन किया गया है तभी निविदा पत्र जारी किया जाएगा। निविदा की वैधता निविदा खोलने की तारीख से 90 दिनों तक रहेगी | बयाना की रकम डिमांड ड्राफ्ट के रूप में निदेशक, सीएसआईआर-सीएमईआरआई के पक्ष में तैयार किया हुआ रहना चाहिए। निविदा की अनुमानित लागत बाज़ार दर के आधार पर तैयार की गई है। निविदा कागजात का मूल्य अप्रतिदेय/नॉन-रिफंडेबल और अहस्तांतरणीय है। ठेकेदार को पिछले पांच वर्षों में समान प्रकृति के कार्य के संबंध में संतोषजनक कार्य समाप्ति प्रमाण पत्र की प्रतियां प्रस्तुत करनी होगी। एक सिविल और इलेक्ट्रिकल ठेकेदार समग्र कार्यों के मामले में एक से अधिक बोली लगाने के लिए अपनी सहमित नहीं दे सकता। सशर्त निविदाओं को अस्वीकार कर दिया जा सकता है। निविदाकर्ता द्वारा काम के लिए एक निविदा प्रस्तुत करने से ऐसा समझा/माना जाएगा कि वह उस काम की साइट और इलाके के वास्तविक निरीक्षण से और सामग्री की मात्रा की उपलब्धता के मामलों में संतुष्ट है और प्रस्तुत किया हुआ उदद्वित दर तत्संबंधित मात्रा एवं विनिर्देश के अनुसार कार्य पूरा करने के लिए पर्याप्त है। अगर ठेकेदार कार्यादेश की तारीख से किसी भी तरह तुरंत और 10 (दस) दिनों के भीतर काम शुरू करने में विफल रहता है तो बयाना जब्त किया जा सकता है। कृपया इस निविदा के बारे में अधिक जानकारी के लिए या संभावित संशोधन या शुद्धिपत्र, एनआईटी के विस्तार आदि के लिए हमारी वेबसाइट http://www.etenders.gov.in वा http://www.cmeri.res.in. पर जाएँ। संबंधित कार्य आदेश की प्रति के साथ समाप्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया जाना चाहिए। निदेशक, सीएसआईआर-सीएमईआरआई को बिना कोई कारण बताए किसी एक या सभी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार है।

नोट: 1. बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे केवल एनआईटी की आवश्यकता के अनुसार प्रासंगिक अपेक्षित दस्तावेज जमा करें।

^{2.} बोलीदाताओं से यह भी अनुरोध किया जाता है कि वे निविदा स्वीकृति पत्र और अंडरटेकिंग ठीक से भरें और उस पर आधिकारिक मुहर और तारीख के साथ हस्ताक्षर करने के बाद जमा करें।



सी एस आई आर – केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्) महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर-713 209, पश्चिम बंगाल

CSIR-Central Mechanical Engineering Research Institute

(Council of Scientific & Industrial Research)
Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur-713209, West Bengal

NOTICE INVITING e-TENDER

सं./No. 33/80/23-24/EI/Maint/ESD

दिनांक/Date: 19/12/2023

On-line ITEM RATE e-tenders are invited on two bid system from contractors of appropriate class of CPWD/PWD/Railways/MES/P&T/PSUs and/ or from those who have carried out similar works for Central/State Government, Autonomous Bodies, Semi-Govt. Organizations or working contractor of any CSIR Lab./Instt. for the following works. The tenderers are required to produce proof of fulfilling all the conditions along with copies of PAN, GST no. and Valid trade licenses certificate, while making request for issue of Tender documents.

SI. No.	Name of Work	1) Estimated Cost (Rs.) 2) Earnest Money Deposit (EMD) (Rs.)	Cost of Tend er Docu -ment (Rs.)	Time of Completi on	Defined work of similar nature	Publish Date & time	Bid Document Download start date & time	Bid Submissio n end date & time	Date & Time of Bid Opening	Experience (Last five years)
1.	Annual Maintenance Contract of Automatic Fire Alarm and Detection System installed at different building i.e. R&D Block of Main building, Robotics & Automation building, DM&SE, building (Surface Robotics building) and SE&T building at Institute premises, CSIR-CMERI, Durgapur.	1) 1,52,220.00 (Including GST) 2) 3,045.00	500/-	365 Days	AMC of Fire Alarm and Detection System of installed at different office buildings.	19/12/2023 9:00 AM	19/12/2023 9:30 AM	26/12/2023 2:30 PM	27/12/2023 3: 00 PM	At least 1/2 work of Rs. 1.218 /0.914 Lakhs resp.

Tenders can be obtained from http://www.etenders.gov.in. Cost of tender document should be demand draft drawn in favour of Director, CMERI. Tender paper will be issued if the application is accompanied by tender paper cost & EMD. Validity of tender will be 90 days from the date of opening of tender. Earnest money in the form of demand draft should be drawn in favour of Director, CMERI. Estimated cost has been prepared based on MR. Cost of Tender documents is non-refundable & non-transferable. The contractor has to submit copies of satisfactory work completion certificate in respect of similar nature of work done in the last five years. A Civil and Electrical Contractor cannot give his consent to more than one bidder in case of composite works. Conditional tenders are liable to be rejected. By submission of a tender for the work, a tenderer will be deemed to have satisfied himself by actual inspection of the site and locality of the work, about the quality and availability of required quantity of materials and that the tendered rates will be adequate to complete the work as per specification with quantity. Earnest Money is liable to be forfeited if the contractor awarded the work fails to start the work immediately and in any case within 10 (Ten) days from the date of work order. For further details regarding this tender or for further amendments, Corrigendum, extension of NIT or revision, etc., please visit our website http://www.cmeri.res.in., or http://www.etenders.gov.in. Completion certificate should be submitted along with a copy of related Work Order. Director, CMERI reserves the right to reject any or all tenders without assigning any reason.

Note: 1. The bidders are requested to submit the relevant requisite documents only as per the NIT requirement.

2. The bidders are also requested to fill up the Tender acceptance letter and Undertaking properly and submit after signing the same with official seal and date.